

قطار ساماندهی لب خط به مقصد نزدیک می‌شود

به گفته معاون خدمات شهری تهران، پس از توافق با راه‌آهن، اراضی خطوط ریلی مناطق ۱۷ و ۱۸ در بهار ۹۶ به فضای سبز تبدیل خواهد شد



فروردین ۹۶ نماید اهالی لب خط رازی آرامش ببینند.

ادامه دهم:»
جداً از اینکه شرکت راه‌آهن زیرزمینی شدن خطوط در محدوده مذکور را غیرعملی می‌دانند، به نظر می‌رسد اکنون مشکلات دیگری هم به این مسئله اضافه شده؛ یکی از آنها نوسازی خطوط ریلی قدیمی و دیگری هم نصب خطوط ریلی برای مسیر متروی اقماری تهران-کرج است. اگرچه همی می‌گوید همانطور که پیمانکار شرکت راه‌آهن هزینه‌های صورت گرفته قبلی را نادیده گرفت، می‌تواند اکنون نیز به نفع شهر و شهروندان هزینه‌های کار صورت گرفته را نادیده بگیرد. انباراره وی به عملیات نصب بیش از ۲۰۰ آشپز بستی است که حدود ۲ سال و نیم پیش با هزینه‌های هنگفت صورت گرفت اما یکباره و بدون توضیحات قانع‌کننده‌ای زیر خاک مدفون شد.

قناعتی، عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران نیز عنوان می‌کند که فقط تهران زمین باید صورت بپذیرد چرا که رجا به دریافت مبلغی حدود ۷۵۰ میلیارد تومان راضی نشده است و در عین حال اعتقاد دارد که تنها باید مقدمات اجرای طرح ساماندهی حاشیه خطوط ریلی فراهم شود و سپس برای توافق بر سر اینکه تهران چگونه صورت بپذیرد، جلسه مشترک برگزار کند.

با این اوصاف اهالی لب خط امیدوار شده‌اند که پس از انجام زندگی آنها پس از اجرای طرح ساماندهی، رنگ آرامش و امنیت را به خود ببینند. آنها به ویژه در میانشان اهالی محله‌های چاداباد، خیابان هفتم شهرپور، سینا، فریت و خلیج فارس شمالی سال‌هاست که به خاطر عبور قطارهای شبانه‌روزی و همچنین فضای شش‌طرف خطوط مسایش نداشتند؛ چنانکه در برخی بخش‌های این محله‌ها فضای مجزوبه کنار خطوط راه‌آهن با فضاهای روستایی خلوتی که به زیرزمین منتقل شده‌اند، تارک هستند و محلی برای استیجت متندان در نظر آن‌ها این امری است که زیر گریزهای خود رودی یا عالی‌بیله چون ریزگردهای فریت، سینا، لاله و خلیج‌فارس نیز وضعیت جانی ندارند.

تحقیق چنین امری در نظر گرفته و تنها شرکت رجا باید توافقنامه مربوطه را به امضا برساند.
برای واگذاری حریم خطوط ریلی در این محدوده جنوب شهر تهران به شرکت راه‌آهن گزینه‌های مختلفی پیشنهاد شده بود اما به نظر می‌رسد بهترین گزینه‌ای که این شرکت می‌تواند بمان رضایت دهد، تهران باشد؛ انگونه که احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز تهران را در وضعیت موجود بهترین راه حل می‌داند. به گفته وی، شرکت راه‌آهن به یکی از گزینه‌ها که در یاق مبلغ ارزش زمین‌های بی‌ارمون خطوط ریلی به قیمت کارشناسی بود، رضایت نداد و اکنون بهترین و تهرانین گزینه تهران است. از سوی دیگر ابوالفضل خیرهاجکی از آن است که طی چند روز آینده نشست مشترکی میان مدیریت شهری تهران و شرکت راه‌آهن برای توافق بر سر تهران زمین‌های روستایی و حاشیه خطوط ریلی مناطق ۱۷ و ۱۸ برگزار می‌شود. بر همین اساس، معاون خدمات شهری شورای شهر تهران با حضور در شهرداری منطقه ۱۸ اعلام کرد که حریم خط راه‌آهن، تونلی تهران- تبریز در این منطقه به فضای سبز تبدیل می‌شود و در بهار سال ۹۶ به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته مجتبی یزدانی شهرداری تهران همه جوانب را برای

حامد فوقانی

خبرنگار

لب خط

اتصال متروی شهری تهران به راه‌آهن

در میان مسائلی که این روزها در خصوص راه‌آهن و خطوط ریلی آن در شهر تهران مطرح است، شهرداری منطقه ۱۱ با بحث زیر خیزی جدید دارد. اینطور که ناصر الله آبادیان اعلام کرد با همکاری مشترک شرکت متروی شهری تهران و راه‌آهن جمهوری اسلامی، برای نخستین بار در کشور خط متروی شهری به داخل ساختمان راه‌آهن متصل می‌شود. به گفته وی هدف از اجرای این پروژه، دسترسی مستقیم سریع به ساختمان راه‌آهن است. گفتنی است اکنون افرادی که از ایستگاه متروی «همدان راه‌آهن» خواهان تردد به داخل ساختمان راه‌آهن هستند و نیز مسافرانی که به ایستگاه راه‌آهن وارد شده‌اند و قصد ورود به مترو را دارند باید فاصله بین ساختمان راه‌آهن و مترو را از عرض خیابان شوش غربی و نیز میدان راه‌آهن طی کنند و با اجرای پروژه مذکور دسترسی‌های مسافران به راه‌آهن و مترو بسیار آسان تر و سریع‌تر می‌شود. آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران با بیان اینکه مطالعات مورد نیاز و مقدمات اجرایی این پروژه که کار مشترک شرکت متروی شهری تهران و راه‌آهن است انجام شده، می‌گوید: «ما در تلاش هستیم تا در این یک مسیر تهران و راه‌آهن را به هم وصل کنیم». نام این کار از ایستگاه متروی «همدان راه‌آهن» به داخل ساختمان راه‌آهن احداث می‌شود و سرانجام به گونه‌ای است که داخل همین کاری پلیت مسافرانی که قصد خروج از تهران را دارند کنترل شده و آنها به صورت مستقیم وارد مسکو می‌سازند. قطار خواهند شد و می‌تواند که در صورت عدم توافق مسکله این پروژه طی مدت یکسال به بهره‌برداری می‌رسد.